

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания								
Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:			КГПОАУ "Камчатский политехнический техникум"					
Код и наименование профессии, специальности СПО:			23.01.07 - Машинист крана (крановщик)					
Номер КОД и наименование квалификации:			23.01.07-1-2026 Водитель автомобиля + машинист крана (крановщик)					
Вид аттестации:			Государственная итоговая аттестация					
Уровень демонстрационного экзамена:			Профильный					
Количество организованных рабочих мест:			4					
1. Зоны площадки								
Наименование зоны площадки:			Код зоны площадки:					
Рабочее место участника			А					
Общая зона			Б					
Рабочее место экспертов / Главного эксперта			В					
2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Кран автомобильный	Кран самоходный, зав. № машины 10327 (L004-10327), двигатель № 6D95L 166667	Komatsu	LW100-1E	1	шт	2 738 595,00 Р	2 738 595,00 Р
2	Стропы	4 СТ, грузоподъемность - 3,2 т, 80 мм/2 м	ООО Гротто	-	3	шт	6 247,00 Р	18 741,00 Р
3	Груз согласно заданию	Блок фундаментный БС 6, 2400х600х600, 2 т	нет данных	-	1	компл	11 800,00 Р	11 800,00 Р
4	Лампа переносная	Устройство для подсветки места проведения работ, при диагностическом осмотре узла автомобиля, а также при других работах в условиях недостаточного освещения. Работает от сети 220 В. Мощность - 5 Вт. Степень защиты от пыли и влаги IP65 (3 шт.)	-	-	1	шт	2 500,00 Р	2 500,00 Р
5	Тележка инструментальная	Тележка инструментальная, открытая, 3 полки, размеры 500 х 690 х 820 мм	NORDBERG	T1	1	шт	11 000,00 Р	11 000,00 Р

6	Верстак с экраном	Верстак предназначен для удобной организации отдельного рабочего места и хранения инструментов, материалов, разнообразных приспособлений и оснастки в мастерских, цехах и различных производственных помещениях. Металлическая поверхность и экран для защиты окружающих. Размер 1370х1600х700 мм, 2 пола, максимальная нагрузка - 1500 кг	ПРАКТИК	EXPERT (№605)	1	шт	11 000,00 Р	11 000,00 Р
7	Тиски (ФП)	Слесарный или столярный инструмент для фиксации детали при различных видах обработки (пиление, сверление, строгание и т. д.). Поворотные с наковальней. Размеры 380х180х200 мм, вес 13 кг, материал - сталь (10 шт.)	Сервис ключ	71615	1	шт	6 300,00 Р	6 300,00 Р
8	Стол ученический	900х600х750	Арго	-	1	шт	10 000,00 Р	10 000,00 Р
9	Стул ученический	Размеры - 400х350х380, материал - металл и фанера	«Комус»	-	1	шт	1 650,00 Р	1 650,00 Р
10	Колеса дорожные	Конус пластиковый дорожный, цвет - оранжевый. Высота - 40 см	Роторплет	-	30	шт	400,00 Р	12 000,00 Р
11	Тестер цифровой (мультиметр) (ФП)	Цифровой тип отображения, батарейка ААА, постоянное напряжение 400-600 В, постоянный ток 10 А, сопротивление 60 Мом (4 шт.)	КВТ	КТ 113В PROLINE 79125	1	шт	3 200,00 Р	3 200,00 Р
12	Ареометр	Ареометр для АКБ	ЛТС	ЛТС-1039	1	шт	690,00 Р	690,00 Р
13	Домкрат гидравлический	Устройство, предназначенное для подъёма или смещения тяжёлых грузов. Грузоподъёмность 15 т	-	-	1	шт	32 000,00 Р	32 000,00 Р
14	Шпатель рычажно-плунжерный ручной	Наплетатель густой смолы ручной, объем 400 мл	Мастак	№ 132-00400	1	шт	3 200,00 Р	3 200,00 Р
15	Робот тренажер "Тоша"	Длина - 1200 мм, масса - 14 кг, материал - пластик, напряжение - 6 В. Сила нажатия прекардального утара - 8 Дж. Сила нажатия на грубую клетку - не менее 15 кгс	Гражданская защита	101121455	1	шт	280 000,00 Р	280 000,00 Р
Инструменты								
1	Набор инструментов (ФП)	Набор слесарных инструментов для выполнения работ по ремонту автомобиля, узлов, агрегатов. Общее количество предметов - 141 шт. (4 комп.)	Bergel	BGI41-1214	1	компл	25 400,00 Р	25 400,00 Р
2	Набор инструментов (ФП)	Набор слесарных инструментов для выполнения работ по ремонту автомобиля, узлов, агрегатов. Общее количество предметов - 141 шт. (4 комп.)	Bergel	BGI41-1214	1	компл	25 400,00 Р	25 400,00 Р
3	Набор инструментов (ФП)	Набор слесарных инструментов для выполнения работ по ремонту автомобиля, узлов, агрегатов. Общее количество предметов - 141 шт. (4 комп.)	Bergel	BGI41-1214	1	компл	25 400,00 Р	25 400,00 Р
4	Пассатижи	Пассатижи слесарные. Двухэлектрическое покрытие рукояток. Материал губок Cr-V	TDM	-	1	шт	700,00 Р	700,00 Р
5	Штангенциркуль с глубиномером	Цифровой штангенциркуль, 150 мм, погрешность 30 мкм	Sigant	DCPR-150	1	шт	1 544,00 Р	1 544,00 Р
6	Динамометрический ключ	Размер - 3/8"DR, диапазон - 20-110 Нм	JONNESWAY	T04080	1	шт	4 130,00 Р	4 130,00 Р
7	Молоток слесарный	Слесарный молоток длиной 250 мм, деревянная рукоятка, квадратный боек, 0,3 кг.	Кратон	-	1	шт	1 140,00 Р	1 140,00 Р
8	Приспособление для проверки натяжения ремней	Размеры - 246 мм, вес - 0,45 кг	СТАНКОИМПОРТ	ST040101	1	шт	4 500,00 Р	4 500,00 Р
9	Руководство по эксплуатации крана	Электронный файл в формате pdf.	-	-	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
10	Корзина для мусора	Корзина для бумаг. 10 литров	ПОЛИМЕРБЫТ	C-909	1	шт	500,00 Р	500,00 Р
Расходные материалы								
1	Ветошь	Ветошь представляет собой лоскуты тканей размером 60х60 см, используется как обтирочный материал.	"ТяниТЕКС"	-	1	шт	100,00 Р	100,00 Р
2	Уайт-спирит	Растворитель, 1 л	Ясхим	-	1	шт	250,00 Р	250,00 Р
3	Аппенка	Пластиковый шкаф ФЭСТ №5.4 ф.5.4, для оснащения рабочих кабинетов, учреждений и организаций.	ФЭСТ	-	1	шт	850,00 Р	850,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Огнетушитель углекислотный	Переносной углекислотный огнетушитель ОУ-5, 5 литров	ГИФ	-	1	шт	1 560,00 Р	1 560,00 Р
2	Аппенка	Аппенка	ФЭСТ	-	1	шт	850,00 Р	850,00 Р
3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость

Оборудование								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
1	Вешалка	Напольная вешалка для одежды 455х455х1760 мм, металл, цвет белый	-	-	1	шт	1 000,00 Р	1 000,00 Р
4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ								
Оборудование								
1	Рабочий стол	Размеры 1400х600 мм, материал ЛДСП	Комус	-	1	шт	11 100,00 Р	11 100,00 Р
2	Стул	Стул компьютерный, с подлокотниками, на колесах	Бюрократ	-	1	шт	9 300,00 Р	9 300,00 Р
3	Монитор	24", 75 Hz, 1920x1080, IPS, Low Blue Light	AOC	24B2XD	1	шт	9 490,00 Р	9 490,00 Р
4	Системный блок	Intel core i7-12700k 36 Гбит, 12 ядер, ssd 500гб, GeForce Nvidia gtx 1660, оперативная память 16 Гб, psu ps-7425	Intel Core	i7-12700k	1	шт	27 499,00 Р	27 499,00 Р
5	МФУ	Цветной копир-принтер-сканер-факс (A4, 30 ppm, 1200 dpi, 1024 Mb, USB, Gigabit Ethernet, дуплекс, автоподатчик, тонер)	KYOCERA	M6630cidn	1	шт	150 000,00 Р	150 000,00 Р
6	Корзина для мусора	Корзина для бумаг 10 литров	ПОЛИМЕРБЫТ	C-909	1	шт	500,00 Р	500,00 Р
5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы								
Оборудование								
1	Рабочий стол	Вид стола – прямой. Ширина не менее 1000 мм и не более 1200 мм. Глубина 600 мм. Высота не менее 720 мм и не более 780 мм. Материал: из древесных материалов.	-	-	3	шт	8 000,00 Р	24 000,00 Р
2	Стул	Стул компьютерный, с подлокотниками, на колесах	Бюрократ	-	6	шт	9 300,00 Р	55 800,00 Р
3	Корзина для мусора	Корзина для бумаг 10 литров	ПОЛИМЕРБЫТ	C-909	1	шт	500,00 Р	500,00 Р
6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки								
Наименование:								
Минимальные (рамочные) технические характеристики:								
Площадь зоны А не менее 550 м2								
ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦПДЭ							3524189,00 Р	
Руководитель организации							Бурак Лилиана Георгиевна	

